
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 86 DEL 15/12/2017

OGGETTO:  RATIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.9   DEL 
30/11/2017:  ADESIONE  ALL'ATS  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO 
“INTERVENTI  PER  IL  MIGLIORAMENTO  DEL  PTP  START   -  TEAM  START” 
PRESENTATO AI SENSI DELL’AVVISO REGIONALE "POR FSE  2014-2020, ASSE C - 
DD 5846/2017, AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI PER 
LA  REALIZZAZIONE  DI  INTERVENTI  RAFFORZATIVI  DEI  POLI  TECNICO 
PROFESSIONALI"

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente,  richiamata  la  Comunicazione  di  Giunta  n°  20  del  17/07/2017,  informa i 
Colleghi che in data 30 novembre u.s. si è reso necessario adottare per motivi di urgenza 
la delibera presidenziale n.9 “Interventi per il miglioramento del Ptp Start  - Team Start” 
presentato ai sensi dell’avviso regionale "POR FSE 2014-2020, Asse C - DD 5846/2017, 
Avviso  pubblico  per  la  concessione  di  finanziamenti  per  la  realizzazione  di  interventi 
rafforzativi dei poli tecnico professionali”, dopo aver verificato che il progetto in questione 
rientra nelle finalità istituzionali  camerali  e che la bozza di Ats approvata non prevede 
l’assunzione di responsabilità illimitata da parte della Camera di Commercio di Lucca ai 
sensi delle norme statutarie. 
Il  Presidente  informa  che  il  progetto mira  ad  individuare  e  definire  un  modello  di 
governance  “stabile  e  permanente”  per  il  Polo  Tecnico  Professionale  START  cioè  la 
condivisione delle risorse pubbliche e private disponibili per sperimentare e consolidare  
modalità  organizzative  innovative  che,  coinvolgendo  attori  diversi,  contribuiscano  a 
rendere  il  sistema  dell’istruzione  e  della  formazione  più  flessibile  e  rispondente  ai 
fabbisogni formativi della filiera della meccanica e della carta.
.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

-  ritenuto opportuno confermare l'adesione al  progetto  indicati  in  premessa così  come 
esposti alla Giunta con Comunicazione n° 20 del 17/07/2017;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA



1.- di ratificare la delibera presidenziale n.9 “Interventi per il miglioramento del Ptp Start  - 
Team Start”  presentato ai sensi dell’avviso regionale "POR FSE 2014-2020, Asse C - DD 
5846/2017, Avviso pubblico per la concessione di finanziamenti  per la realizzazione di 
interventi rafforzativi dei poli tecnico professionali”. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N.9  DEL 30/11/2017: ADESIONE ALL'ATS PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO  “INTERVENTI PER IL MIGLIORAMENTO DEL PTP START  - TEAM START”  PRESENTATO AI SENSI DELL’AVVISO REGIONALE "POR FSE  2014-2020, ASSE C - DD 5846/2017, AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RAFFORZATIVI DEI POLI TECNICO PROFESSIONALI"

